UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
V/v thực hiện Đề án tổ chức các hoạt
 động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền
 thống Công an nhân dân Việt Nam

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 26/6/2024 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về việc thực hiện Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày

truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945-19/8/2025) và 20 năm

Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2025) (văn bản gửi

kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội

dung sau:

1. Hoạt động tuyên truyền, giáo dục

- Tuyên truyền kỷ niệm với chủ đề: “Xây dựng Công an nhân dân thật sự

trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại”; “Xây dựng thế trận

lòng dân gắn với thế trận an ninh nhân dân vững chắc”.

- Tham gia thi tìm hiểu truyền thống “80 năm Ngày truyền thống Công an

nhân dân Việt Nam và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; giải

báo chí về chủ đề “Vì an ninh Tổ quốc và bình yên cuộc sống”, cuộc thi sáng

tác, quảng bá các tác phẩm báo chí, văn học nghệ thuật với chủ đề “An ninh với

cuộc sống” đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thành phố nhất là thế hệ

trẻ để hưởng ứng, tham gia.

- Hưởng ứng và phát động các phong trào thi đua yêu nước lập thành tích

chào mừng sự kiện gắn với thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội, quốc phòng, an ninh và phong trào thi đua thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2025.

2. Hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng

sự kiện, trong đó có tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Tham gia cuộc thi sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật,

báo chí với chủ đề “An ninh với cuộc sống”.

2

3. Hoạt động bảo đảm an ninh, trật tự

- Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nghị quyết của

Đảng, chiến lược, đề án, nhiệm vụ về bảo đảm an ninh, trật tự; đẩy mạnh thực

hiện Nghị quyết số 12-NQ/TW ngày 16/3/2022 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh

xây dựng lực lượng Công an nhân dân thật sự trong sạch, vững mạnh, chính

quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Củng cố vững chắc nền an ninh nhân dân, thế trận an ninh nhân dân gắn

với nền quốc phòng toàn dân, thế trận quốc phòng toàn dân, thế trận lòng dân.

4. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục, kể chuyện truyền

thống, tham quan di tích lịch sử, giao lưu giữa học sinh với các anh hùng, cán bộ

Công an lão thành, điển hình tiên tiến trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự;

các hoạt động trải nghiệm phòng cháy, chữa cháy, an toàn giao thông.

5. Tổ chức cho thế hệ trẻ tham gia các cuộc thi tìm hiểu về truyền thống

lực lượng Công an nhân dân, Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

	bookmark2
	bookmark8

		2024-07-05T13:44:27+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T14:32:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T14:32:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T14:32:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T14:32:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!